Inhalt

Auf den Spuren des deutschen Afrikakorps

Durch Agypten nach El Alamein

El Alamein, der Schicksalsort des
deutschen Afrika-Feldzuges 1942/43
Grenze zum Sudan geschlossen
Aufnach Sinai!

Die Schiffsreise iiber das Rote Meer
Sudan erreicht

Im Konvoi zur dthiopischen Grenze
Fahrt durch Nordwest-Athiopien
Wir versuchen ein todkrankes
Midchen zu retten

Wir erleben Gastfreundschaft pur!
Weiterfahrt nach Gonder

Durch das Hochland von Athiopien
Der Blaue Nil ist erreicht

Eine Woche in Addis Abeba

Fahrt in den Siiden Athiopiens

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/964833972

6
7

10
11
13
15
17
27
30

33
36
39
40
44
45
47

Neues Etappenziel - Konso

Jinka, letzter Ort der Zivilisation

Zum Volk der Mursi, den ,,Tellerlippen’
Fahrt zu den Hamer

Kenia ist erreicht

Weiterfahrt nach Maralal

Ruhetag

Zum Nakuro-Nationalpark

Fahrt nach Nairobi

Der Kilimandjaro

Auf der Marangu-Route zum Kibo

1. Etappe: Zu den Mandara-Hiitten

2. Etappe: Zu den Horombo-Hiitten

3. Etappe: Zur Kibo-Hiitte

4. Etappe: Sturm auf das Dach Afrika’s
Kibo ade - zuriick nach Kenia

Durch den Tsavo-Park

Badeurlaub und Heimreise

3

digitalisiert durch

54
60
61
71
84
88
90
91
95
98
99
100
102
105
111
119
121
126


http://d-nb.info/964833972

