

Inhalt

Auf den Spuren des deutschen Afrikakorps
Durch Ägypten nach El Alamein
El Alamein, der Schicksalsort des
deutschen Afrika-Feldzuges 1942/43
Grenze zum Sudan geschlossen
Auf nach Sinai!
Die Schiffsreise über das Rote Meer
Sudan erreicht
Im Konvoi zur äthiopischen Grenze
Fahrt durch Nordwest-Äthiopien
Wir versuchen ein todkrankes
Mädchen zu retten
Wir erleben Gastfreundschaft pur!
Weiterfahrt nach Gonder
Durch das Hochland von Äthiopien
Der Blaue Nil ist erreicht
Eine Woche in Addis Abeba
Fahrt in den Süden Äthiopiens

6	Neues Etappenziel - Konso	54
7	Jinka, letzter Ort der Zivilisation	60
	Zum Volk der Mursi, den „Tellerlippen“	61
10	Fahrt zu den Hamer	71
11	Kenia ist erreicht	84
13	Weiterfahrt nach Maralal	88
15	Ruhetag	90
17	Zum Nakuro-Nationalpark	91
27	Fahrt nach Nairobi	95
30	Der Kilimandjaro	98
	Auf der Marangu-Route zum Kibo	99
33	1. Etappe: Zu den Mandara-Hütten	100
36	2. Etappe: Zu den Horombo-Hütten	102
39	3. Etappe: Zur Kibo-Hütte	105
40	4. Etappe: Sturm auf das Dach Afrika's	111
44	Kibo ade - zurück nach Kenia	119
45	Durch den Tsavo-Park	121
47	Badeurlaub und Heimreise	126